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Cel przedmiotu
1. Celem w zakresie wiedzy jest zapoznanie studenta z zasadami projektowania zabudowy wielorodzinnej w różnych warunkach funkcjonalno-przestrzennych, kształtowania 
formy budynków wielorodzinnych i ich otoczenia, szczególnie integracja funkcji, formy, również technologii z potrzebami ogólnospołecznymi mieszkańców i zasadami 
zrównoważonego rozwoju. 2. Celem w zakresie umiejętności jest nauczenie studenta opracowywania zintegrowanych projektów łączących: funkcje, konstrukcje, estetykę w 
połączeniu z ogólnospołecznymi celami całego zespołu mieszkaniowego. Szczególną uwagę zwraca się na zasady kształtowania budynków jednorodzinnych w aspekcie 
zrównoważonego rozwoju. 3. Celem w zakresie kompetencji personalnych i społecznych jest przygotowanie studenta do zaprezentowania przed zespołem rozwiązania 
projektowego.

Wymagania wstępne
Formalne: pozytywne zaliczenie przedmiotu: Architektura mieszkaniowa I - jednorodzinna z sem. 3.

Zakres tematyczny
Program wykładów: Ogólne zasady środowiskowego kształtowania zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Typologia budynków mieszkalnych wielorodzinnych, zasady ich 
orientacji, dostępności, estetyki, społeczne aspekty otoczenia. Projektowanie mieszkań w budynkach wielorodzinnych: typy mieszkań (mieszkania rozkładowe, 
jednoprzestrzenne, cyrkulacyjne, amfiladowe, układy indywidualne, mieszkania dwupoziomowe). Wpływ rozwiązań architektonicznych na prawidłowy wybór konstrukcji i 
technologii budowy. Wymagania funkcjonalno-przestrzenne i środowiskowe w projektowaniu budynków wielorodzinnych. Kształtowanie mieszkań w budynkach o różnej 
technologii (mieszkania w budownictwie wielkopłytowym i wielkoblokowym (lata 1970–90), mieszkania we współczesnej zabudowie wielorodzinnej (lata 1991–09). Zasady 
kształtowania mieszkań w oparciu o współczesne tendencje i pragmatyzm: wskazania branżowe, jako determinanta elastycznego kształtowania mieszkania, np. lokalizacja 
pionów instalacyjnych, przykłady elastycznego podejścia do funkcji mieszkań z możliwością dostosowania ich różnych potrzeb. Aktualne trendy zabudowy deweloperskiej, 
projektowanie i realizacja w jednej firmie wady i zalety. Optymalizacja procesu inwestycyjnego jako czynnik kształtujący rozwiązania przestrzenne - zrównoważony rozwój. 
Oczekiwania mieszkańców wobec formy architektonicznej. Problematyka kształtowania wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej w istniejącej tkance miejskiej oraz powiązania 
współczesnej wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej z istniejącą tkanką historyczną. Analiza współczesnych realizacji wielorodzinnej architektury mieszkaniowej w Polsce. 
Program ćwiczeń projektowych: Zasady projektowania zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w kontekście realnej i teoretycznej przestrzeni zawierające aspekty społeczne, 
techniczne, infrastrukturalne, ekologiczne i ekonomiczne  w celu doboru najbardziej optymalnego rozwiązania projektowego. Zasady projektowania różnych typów budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych i ich układów funkcjonalno – przestrzennych. Projektowanie zgodnie z wymogami przepisów prawa budowlanego i warunkami technicznymi dla 
wybranych programów zabudowy wielorodzinnej z uwzględnieniem: orientacji względem stron świata, dostępności komunikacyjnej oraz zasad zrównoważonego rozwoju.

Metody kształcenia
Metody podające: Wykłady – przekaz konwencjonalny, problemowy, konwersatoryjny, informacyjny, prelekcja. Metody poszukujące: Ćwiczenia projektowe - kształcenie 
interaktywne i kreatywne, praca w grupach realizowana wg szczegółowego harmonogramu zajęć.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi przygotować prezentację architektonicznego rozwiązania projektowego, mieszkalnego 
budynku wielorodzinnego. Zgodnie z zadaną specyfikacją potrafi zastosować właściwe normy 
techniczne i narzędzia graficzne do zaprojektowania budynku wielorodzinnego w zespole 
mieszkaniowy. 

K_U04
K_U05 Przegląd na ocenę projektu 

z uwzględnieniem progów 
punktowych

Projekt

Zna i scharakteryzuje aktualne tendencje w architekturze i projektowaniu wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych oraz różne typologie budynków i mieszkań w zabudowie wielorodzinne, 
ma uporządkowaną wiedzę dotyczącą projektowania architektury wielorodzinnej w małych 
zespołach mieszkaniowych, a także w zakresie optymalizacji procesu inwestycyjnego przy 
kształtowaniu zrównoważonego środowiska mieszkaniowego w zróżnicowanych układach 
funkcjonalno-przestrzennych 

K_W03
K_W05

egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
test egzaminacyjny z 
progami punktowymi

Wykład

Zdaje sobie sprawę z potrzeby ukierunkowania zadań projektowych na zrównoważony rozwój 
architektury i poszanowanie istniejących wartości krajobrazowych i kulturowych środowiska 
miejskiego 

K_K03
K_K05

aktywność w trakcie zajęć
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Wykład
Projekt

Warunki zaliczenia
Wykłady: Student poddaje się weryfikacji wiedzy z projektowania wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej potwierdza, że jest ukierunkowany na współczesną architekturę 
środowiskowa zespołów mieszkaniowych z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwój oraz idei habitatów. Projekt: Student wykonuje architektoniczny projekt 
wielorodzinnego budynku mieszkalnego i potwierdza, że jest przygotowany do współpracy i działań w grupie, przyjmując w niej różne role. Zasady ustalania oceny: Ocena 
osiągnięcia efektu kształcenia w kategorii: wiedza, umiejętności i kompetencje jest wynikiem zaliczenia przedmiotu na podstawie testu z progami punktowymi:

50% - 60% pozytywnych odpowiedzi – dst

61% - 70%                                             dst+

71% - 80%                                             db

81% - 90%                                             db+

91% - 100%                                           bdb

Oceną końcową przedmiotu jest średnia z ocen otrzymanych z egzaminu i projektu.
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